

LUHAČOVICKÉ NOVINY

www.luhacovice.cz
Sanace sesuvu svahu
u lázeňských garážíVýstavba krytého bazénu
v LuhačovicíchCestovní ruch a Městské
turistické a infor. centrumVyhlášení výsledků
- VESNICE ROKU 2009

Akce v září

Akademie Václava Hudečka ukončena, ceny rozdány

Rozdáním pamětních listů Akademie Václava Hudečka bylo v pátek 14. srpna v Hala Vincentka slavnostně zahájeno předávání, které nebralo konce. Moderátor večera, jinak redaktor České televize, Luboš Dostál mistrovi „nahazoval“ a ten pak s grácií sobě vlastní uváděl na pódium výherce jednotlivých cen a ocenění. Postupně byly předány tři značkové kalafuny, které, jak podotkl Mistr Hudeček, fungují i v těch největších vedrech. Byla předána cena pro „skokana roku“, Cena manželů Havlíkových (třem vybraným studentům byly vráceny peníze, které za Akademii zaplatili), Cena hejtmána Zlínského kraje Stanislava Mišáka. A samozřejmě byly předány hlavní ceny. Mistrovský nástroj v hodnotě desítek tisíc korun (housle byly vyrobeny právě pro vítěze Akademie, použitým materiálem byl slovenský javor a italský smrk) a možnost účastnit se turné s Václavem Hudečkem si překvapivě rozdělili loňští vítězové Marie Mátllová a Jakub Junek.

„My jsme měli spolu s Jakubem několik tipů, protože ta letošní Akademie byla velice kvalitní a vyrovnaná, a tak jsme to vůbec nečekali,“ uvedla dojatá Marie Mátllová, v současné době studující v Tel Avivu.

„Náš tatínek profesor Lubomír Mátl je sbormistrem a dirigentem a maminka učila dvanáct let hře na klavír, pak s námi zůstala doma. To protože mám ještě pět starších sester a všechny se věnují zpěvu,“ dodala sympatická houslička.

Jakub Junek, který si pobrnkával na nový mistrovský nástroj, se svěřil: „Teď mne čeká zvykání si na tyto krásné housličky, které vypadají naprosto úžasně, a já jsem je ještě nepustil z rukou a moc se těším, až na ně budu hrát. Čekají mne zkoušky na moskevskou konzervatoř, které se doufám s těmi to krásnými housličkami podaří.“

Olga Skovajsová



Písni a tancem XVII. Mezinárodní festival dětských folklorních soborů 11.- 13. září

Pátek 11. září

10.00 Než přijde pan učitel
(Lázeňské náměstí)15.00 Už jsme tady
(Lázeňské náměstí)

16.30 Už jsme tady (Pozlovice)

19.30 Zpívající kolonáda (Kolonáda)

19.30 Hudební literární

představení Evžen Oněgin (Lázeňské divadlo)

Sobota 12. září

13.30 Roztanečná kolonáda

14.00 U nás na vsi

14.45 Vesnice roku

15.15 U nás na vsi

Neděle 13. září

10.00 Taneční dílna

13.00 Roztanečná ulice

14.00 Písni a tancem

Doprovodné programy:

Jarmark lidových řemesel (sobota, neděle od 9.00)

Lázeňské náměstí.

Symposium Siločáry duše dítěte (sobota od 9.00)

Společenský dům.

Výstava Česká republika, folklorní velmoc v srdci Evropy (od pátku do neděle) Hala Vincentka.

Účinkují soubory z Izraele, Slovenska, Bulharska, Lotyšska, Kyjováněk (Kyjov), Perníček (Pardubice), Malá Ondřejnice (Stará Ves nad Ondřejnicí), Púčík (Brno), Malé Zálesí (Luhačovice), finalisté celostátní soutěže Zpěváček a účastníci Mezinárodní taneční tvůrčí dílny.



Jedenáctý ročník přehlídky komorní divadelní tvorby Divadelní Luhačovice

Šest večerů a jedno divadelní představení, každé v podání jiného souboru, a doprovodné programy: výstava scénografie studentů ateliéru scénografie JAMU Brno, naučné zábavný podvečer s dramaturgem Miroslavem Plešákem a herečkou Evou Matalovou, beseda s Dušanem Jamrichem a Miloslavem Mejzlíkem a studentský Festivalový večerník, který po celý festivalový týden sleduje dění v Lázeňském divadle i celý festival. To je pestrá nabídka letošního festivalu, který se konal ve dnech 17.–22. srpna. Výsledkem bylo vyprodané Lázeňské divadlo každý večer.

„Chceme nabídnout divákům vždy něco jiného, proto jsme letos hned na úvod festivalu vybrali inscenaci studentů Výchovné dramatiky pro neslyšící Studia Marta JAMU Brno,“ řekl ředitel festivalu Lubomír Černobila. Vzhledem k stoupajícímu zájmu o tuto přehlídku uvažují organizátoři o jeho rozšíření „Ano, přemýšlím o této myšlence už dlouho. Ale Lázeňské divadlo je komorní scéna a má svůj půvab.

Možná bychom v budoucnu některé představení uvedli v MěDK Elektra,“ dále uvedl Černobila. Produkční štáb tvoří 13 studentů a 6 pedagogů ze Střední odborné školy Luhačovice. Prezidentem festivalu je herec Miloslav Mejzlík a kmotrem letošního ročníku slovenský herec Dušan Jamrich, člen Slovenského národního divadla v Bratislavě.

Beseda s Miloslavem Mejzlíkem a slovenským hercem Dušanem Jamrichem, proběhla ve Společenském domě. Dramaturgický plán festivalu přiblížil prezident festivalu Miloslav Mejzlík: „Letos jsme se snažili, aby dramaturgie festivalu vycházela z oblastních divadel.“ Dušan Jamrich na besedě zavzpomínal na nezapomenutelné pravidelné televizní inscenace Slovenské pondělky v Československé televizi. „Zkoušeli jsme poctivě 3 – 4 týdny. Tenkrát byla kvalitní dramaturgie i scénáře. Také byla možnost kontroly. Viděli jsme, jak byla zahrána situace, hned po natočení scény.“ A v kolika televizních inscenacích si slovenský herec zahrál? „Natočil jsem 80–200 televizních inscenací včetně Chviliek poezie,“ dodal stále charismatický herec. Dušan Jamrich se představil v sobotu v představení Tajomstvo Greta Garbo. Tímto závěrečným představením, v podání Divadla Jána Palárika z Trnavy, se letošní jedenáctý divadelní festival na rok odmlčí.

Regina Bittová

Rozkvetlé Luhačovice

I přes rozmary počasí naše město opět rozkvetlo do krásy a vzduch je prosycen vůní květin a okrasných dřevin. Ulice a domy září pestrými barvami, většina majitelů domů a zahrad se snaží o jejich pečlivou údržbu a hledá nové inspirace pro zúšlechťení svých obydlí, vždyť květiny jsou našimi přáteli, jak ve svých verších psal básník Jakub Deml. Těšíme se z jejich tvarů, barev, líbezných a omamných vůní.

Základní organizace luhačovických zahrádkářů opět hodnotila květinovou výzdobu v našem městě a zde jsou výsledky. Nejhezčí květinovou výzdobu má opět ulice Slunná.

Tradiční hodnocení má dvě kategorie – výzdoba balkonů a úprava předzahrádek jednotlivých domů. Hodnocení není jednoduché a členové komise poctivě objeli celé město a rozhodli takto:

kategorie květinová výzdoba balkonů:

1. Hanákoví, ulice A. Václavíka 309,
2. Káňovi, ul. Kamenná 758,
3. J. Bača, ulice Lesní 761,

kategorie předzahrádky:

1. Strnadovi, ul. Hrazanská 1039,
2. M. Talašová, ul. Nádražní 144,
3. Křenkovi, ul. Lužné 1031.

Kromě oceněných velmi hezkou výzdobu měli Dastychovi, Mackovi, Vojáčkovi, Humpolovi, Běšínští, Hrbáčkovi – ulice Slunná, R. Martinec – ulice Lesní, L. Fialová – ulice Hradisko, Šohajovi – ulice Mlýnská, Adamcovi – ulice Solné.

Vítězové budou slavnostně vyhlášeni a odměněni na tradičním setkání seniorů v MěDK Elektra na podzim. Blahopřejeme všem oceněným a doufáme, že příští rok bude naše město ještě krásnější a rozkvetlejší.

Za výbor ZO ČZS Mgr. Žbyněk Lekoš

Zprávy z 14. schůze Rady města Luhačovice konané dne 28. 7. 2009

RML souhlasila s použitím finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Luhačovice ve výši 95 000 Kč na vybavení nově otevřené třídy v MŠ Luhačovice.

RML schválila sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

RML souhlasila s příjmem darů příspěvkovými organizacemi MŠ Luhačovice, ZŠ Luhačovice, DDM Luhačovice, Sportovní centrum Radostova Luhačovice, MěDK Elektra Luhačovice, TS Luhačovice do finanční výše 50 000 Kč a uložila ředitelům příspěvkových organizací do 15. 12. předložit soupis těchto přijatých darů v rozpisu - finanční částka a účel vždy za příslušný kalendářní rok.

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 376/20 o výměře 47 m² v k. ú. Luhačovice na dobu neurčitou za cenu 1 Kč/m²/rok. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 164 v ulici Branka.)

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 41/1 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² na dobu určitou od 1. 8. 2009 do 31. 10. 2009 za účelem umístění zařízení staveniště a lešení u domu č. p. 86 v souvislosti s revitalizací tohoto domu s Dolinou, stavebním bytovým družstvem, Luhačovice, Družstevní 86, za cenu 1 Kč/m²/den. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 86 v ulici Družstevní.)

RML doporučila ZML schválit nabytí do vlastnictví koupí část pozemku p. č. 2453/1 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 300 m² z majetku Zlínského kraje. (Jedná se o pozemek v ulici L. Janáčka, odstavné plochy.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p. č. 35/3 a p. č. 36/2 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² pro účely umístění zařízení staveniště a lešení v souvislosti s revitalizací domu č. p. 92 na dobu určitou od 19. 8. 2009 do 30. 11. 2009. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 92 v ulici Družstevní.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p. č. 39 a p. č. 41/1 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² pro účely umístění zařízení staveniště a lešení v souvislosti s revitalizací domu č. p. 90 na dobu určitou od 1. 3. 2010 do 31. 8. 2010. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 90 v ulici Družstevní.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p. č. 41/1 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² pro účely umístění zařízení staveniště a lešení v souvislosti s revitalizací domu č. p. 87 na dobu určitou od 1. 3. 2010 do 31. 8. 2010. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 87 v ulici Družstevní.)

RML nesouhlasila se zveřejněním záměru města prodat pozemek p. č. 702/2 o výměře 196 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek za bytovým domem č. p. 652, ul. Nábřeží.)

RML jmenovala komisi pro otvírání obálek pro akci „Městská plovárna Luhačovice – výkon TDI“ ve složení: Mgr. Roman Lebloch, Ing. Michael Jahoda, Ing. Jiří Šustek, a hodnotící komisi pro akci „Městská plovárna Luhačovice – výkon TDI“ ve složení: Mgr. Roman Lebloch, Ing. Michael Jahoda, Ing. Jiří Šustek.

RML souhlasila s projekční přípravou a přípravou pro stavební povolení rekonstrukce obvodového pláště budovy č. p. 137 pro přihlášení do výzvy Operačního programu Životního prostředí na zateplení budov.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města bezúplatně nabýt tento majetek ze Zlínského kraje: parkoviště u garáží – umístěné na pozemcích p. č. 638/10, p. č. 2443/49, p. č. 2443/48 a p. č. 638/2 v k. ú. Luhačovice, dešťová kanalizace v prostoru parkovací plochy u garáží umístěná na pozemcích p. č. 638/10, p. č. 2443/49 a p. č. 2443/48 v k. ú. Luhačovice, veřejné WC umístěné na pozemku p. č. 638/10 v k. ú. Luhačovice, čistírna odpadních vod vč. přípojky do kanalizace umístěná na pozemcích p. č. 638/10, p. č.

638/35, a p. č. 2443/2 v k. ú. Luhačovice, vodovodní přípojka pro veřejné WC umístěná na pozemku p. č. 638/10 v k. ú. Luhačovice, přípojka kabelu NN pro WC vč. napojení závor umístěná na pozemcích p. č. 644/3, p. č. 2468/1, p. č. 640/6, p. č. 640/7, p. č. 2443/2, p. č. 2443/48 a 638/10 v k. ú. Luhačovice, veřejné osvětlení v prostoru parkovací plochy u garáží a parkovací plochy Lázní Luhačovice umístěné na pozemcích p. č. 638/10, p. č. 2443/48 a p. č. 638/2 (osvětlení parkovací plochy města Luhačovice), p. č. 663, p. č. 2443/5, p. č. 2483, p. č. 638/8, p. č. 2442/38 a p. č. 2443/2 (osvětlení parkovací plochy Lázní Luhačovice) v k. ú. Luhačovice, (Jedná se o majetek v celkové hodnotě 8 596 605 Kč související s vybudováním parkoviště u lázeňských garáží, který byl hrazen příspěvkem města na výstavbu parkoviště.)

RML souhlasila s výzvou na podání nabídky na „Dodávku technologického centra ORP Luhačovice“ firmám: AUTOCONT CZ, a. s. Ostrava, Asseco Czech Republic, a. s., Praha, K-net Technical International Group, s. r. o., Brno, NETPROSYS, s. r. o., Brno, VDI META Ostrava, Dimension Data Czech Republic a. s., Praha.

RML souhlasila s uzavřením smlouvy na administraci a monitoring projektu „Městská plovárna Luhačovice“ s firmou QUANTUM CZ, s. r. o., Ostrava.

RML vzala na vědomí pořádání úvodního koncertu Akademie Václava Hudečka a závěrečné setkání studentů, rodičů a sponzorů ve dnech od 3. 8. 2009 do 15. 8. 2009 v prostorách MěDK Elektra Luhačovice.

Zprávy z 15. schůze Rady města Luhačovice konané dne 18. 8. 2009

RML vzala na vědomí hospodaření města Luhačovice za I. pol. roku 2009 a doporučila ZML souhlasit s hospodařením města Luhačovice za I. pol. roku 2009.

RML vzala na vědomí hospodaření příspěvkových organizací města ZŠ Luhačovice, MŠ Luhačovice, DDM Luhačovice, TS Luhačovice, Sportovního centra Radostova Luhačovice a MěDK Elektra Luhačovice za I. pol. roku 2009 a doporučila ZML souhlasit s hospodařením příspěvkových organizací města.

RML souhlasila se zvýšením nájemného za bytu na maximální výši, s výjimkou bytů, ve kterých je limitované nájemné, a to dle Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 180/2009 Sb., o rozřazení obcí do velikostních kategorií podle počtu obyvatel, o územním rozčlenění obcí seskupením katastrálních území, o výši základních cen za 1 m² podlahové plochy bytů, o cílových hodnotách měsíčního nájemného za 1 m² podlahové plochy bytu, o maximálních přírůstcích měsíčního nájemného a o postupu při vyhledání maximálního přírůstku nájemného pro konkrétní byt, ze dne 25. 6. 2009.

RML souhlasila se zvýšením nájemného v bytech v domech č. p. 635, 636, 647, 651, 652, 865 a 383, ve kterých je limitované nájemné (byty s výstavbou nebo po rekonstrukci) na trojnásobek stanoveného nájemného.

RML schválila harmonogram výběrového řízení na poskytnutí grantů města Luhačovice pro rok 2010.

RML souhlasila se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Poskytnutí úvěrového rámce na financování investičních akcí města Luhačovice v rámci kapitálových výdajů a dotačních programů v období 2010–2011“ a s oslovením těchto bank: Česká spořitelna, a. s., Komerční banka, a. s., UniCredit Bank, a. s., Českomoravská záruční a rozvojová banka, a. s., Československá obchodní banka, a. s., GE Money Bank, a. s.

RML doporučila ZML neuplatňovat poměrový koeficient podle § 72 odst. 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění u plátce DPH města Luhačovice.

RML doporučila ZML schválit záměr provozovat koupaliště v ul. Solné po ukončení výstavby formou

nájmu včetně DPH právnické osobě.

RML doporučila ZML rozhodnout o podání přihlášky k registraci k DPH města Luhačovice od 1. 1. 2010 a zvolit si za zdaňovací období kalendářní měsíc.

RML doporučila ZML schválit převod příjmů z parkovacích automatů a parkovacích karet od 1. 1. 2010 z příspěvkové organizace TS Luhačovice na město Luhačovice.

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 35/3 a p. č. 36/2 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² na dobu určitou od 19. 8. 2009 do 30. 11. 2009 pro účely umístění zařízení staveniště a lešení v souvislosti s revitalizací domu č. p. 92 s Dolinou, stavebním bytovým družstvem, Luhačovice, Družstevní 86 za cenu 1,- Kč/m²/den. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 92 v ulici Družstevní.)

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 39 a p. č. 41/1 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² na dobu určitou od 1. 3. 2010 do 31. 8. 2010 pro účely umístění zařízení staveniště a lešení v souvislosti s revitalizací domu č. p. 90 s Dolinou, stavebním bytovým družstvem, Luhačovice, Družstevní 86, za cenu 1 Kč/m²/den. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 90 v ulici Družstevní.)

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 41/1 v k. ú. Luhačovice o výměře 141 m² na dobu určitou od 1. 3. 2010 do 31. 8. 2010 pro účely umístění zařízení staveniště a lešení v souvislosti s revitalizací domu č. p. 87 s Dolinou, stavebním bytovým družstvem, Luhačovice, Družstevní 86, za cenu 1 Kč/m²/den. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 87 v ulici Družstevní.)

RML doporučila ZML schválit bezúplatné nabytí tohoto majetku ze Zlínského kraje: parkoviště u garáží p. č. 638/10, p. č. 2443/49, p. č. 2443/48 a p. č. 638/2, dešťová kanalizace v prostoru parkovací plochy u garáží p. č. 638/10, p. č. 2443/49 a p. č. 2443/48, veřejné WC p. č. 638/10, čistírna odpadních vod vč. přípojky do kanalizace p. č. 638/10, p. č. 638/35, a p. č. 2443/2, vodovodní přípojka pro veřejné WC p. č. 638/10, přípojka kabelu NN pro WC vč. napojení závor p. č. 644/3, p. č. 2468/1, p. č. 640/6, p. č. 640/7, p. č. 2443/2, p. č. 2443/48 a 638/10, veřejné osvětlení v prostoru parkovací plochy u garáží a parkovací plochy Lázní Luhačovice p. č. 638/10, p. č. 2443/48 a p. č. 638/2 (osvětlení parkovací plochy města Luhačovice), p. č. 663, p. č. 2443/5, p. č. 2483, p. č. 638/8, p. č. 2443/38 a p. č. 2443/2 (osvětlení parkovací plochy Lázní Luhačovice). (Jedná se o majetek v celkové hodnotě 8 596 605 Kč související s vybudováním parkoviště u lázeňských garáží, který byl hrazen příspěvkem města na výstavbu parkoviště.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístit přípojek ČOV do kanalizace na pozemku p. č. 2443/2, přípojku NN pro veřejné WC na pozemku p. č. 640/7 a p. č. 2443/2 a přeložku VO parkoviště na pozemku p. č. 2443/38 a p. č. 2443/2, které jsou v majetku Zlínského kraje, vše v obci a k. ú. Luhačovice a v právu vstupu a vjezdu v souvislosti s opravami a údržbou výše uvedených přípojek ve prospěch města Luhačovice. (Jedná se o věcné břemeno v souvislosti s vybudováním parkoviště u lázeňských garáží.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města bezúplatně převést do majetku Zlínského kraje tyto pozemky v k. ú. Luhačovice: p. č. 2453/7 o výměře 12 m², p. č. 638/35 o výměře 30 m², p. č. 644/7 o výměře 18 m², p. č. 2443/43 o výměře 6 m². (Jedná se o pozemek zastavěný silnicemi II/492 a III/4922.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt do majetku města bezúplatným převodem tyto pozemky v k. ú. Luhačovice z majetku Zlínského kraje: p. č. 2453/8 o výměře 7 m², p. č. 2443/48 o výměře 149 m², p. č. 2443/49 o výměře 210 m². (Jedná se o pozemky umístěné mimo silnici

za silniční obrubou, na kterých se nachází stavba chodníků, zelených pásů a ostatních zpevněných ploch.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 148/271 v k. ú. Polichno v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy - realizované pod názvem: „Polichno – přípojka do 50 m Kubiš“, spočívající v umístění kabelového vedení a přípojky ve prospěch firmy E-ON Česká republika, s. r. o., za jednorázovou úplatu 500 Kč. (Jedná se o pozemek v k. ú. Polichno.) RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. 450/29 o výměře cca 60 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v ul. Úprkova u domu č. p. 743.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt bezúplatným převodem pozemek p. č. 49/9 o výměře 311 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v ul. Mlýnská, na kterém se nacházejí chodníky a přilehlá plocha.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt do vlastnictví koupí pozemek p. č. 638/36 o výměře 80 m² a pozemek p. č. 638/37 o výměře 18 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemky u parkoviště vedle lázeňských garáží.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene spočívající v právu umístění pozorovacích vrtů na pozemku p. č. 638/2 ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s. p. (Jedná se o pozemek nad opěrnou zídou u parkoviště vedle lázeňských garáží.)

RML rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Městská plovárna Luhačovice – výkon TDI“ takto: 1. Ing. Zdeněk Křiva – ZK servis, Uherské Hradiště, 2. Studio 97 A, s. r. o. Zlín a pověřila starostu města podpisem Smlouvy o dílo s firmou Ing. Zdeněk Křiva – ZK servis, Štěpnická 1137, Uherské Hradiště.

RML rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Dodávka technologické centra ORP Luhačovice“: 1. C SYSTÉM CZ, a. s., Praha, 2. VDI META Ostrava a pověřila starostu města podpisem smlouvy o dílo s firmou C SYSTÉM CZ, a. s., Praha.

RML souhlasila s výzvou na podání nabídky na „Autorský dozor – Rekultivace skládky odpadů Loska, Luhačovice“ firmám: ENVIPROJEKT, s. r. o., Zlín, Ing. Josef Horák – INEX, Kroměříž, Ing. Lenka Vyoralová – V-projekt, Zlín.

RML souhlasila s podpisem smlouvy o spolupráci při realizaci individuálního projektu v rámci Integrovaného plánu rozvoje území Luhačovicka se Zlínským krajem pro akci „Městská plovárna Luhačovice“.

RML souhlasila s přijetím dotace na zpracování PD cyklostezky Polichno – hranice k. ú. Uherský Brod a s uzavřením smlouvy o zpracování PD s Regionální agenturou pro rozvoj střední Moravy Olomouc.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout si část pozemku p. č. 1615/2 o výměře cca 300 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek dotčený stavbou cyklostezky Luhačovice – Biskupice – Polichno po změně trasy.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města směřit část pozemku p. č. 1615/2 o výměře cca 300 m² v k. ú. Luhačovice za část pozemku p. č. 1615/8 o výměře cca 580 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o směnu pozemků dotčených stavbou cyklostezky Luhačovice – Biskupice – Polichno po změně trasy.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt do vlastnictví koupí část pozemku p. č. 1615/5 o výměře cca 200 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek dotčený stavbou cyklostezky Luhačovice – Biskupice – Polichno po změně trasy.)

RML jmenovala komisi pro otevírání obálek na dodavatele stavby Cyklostezka Luhačovice – Biskupice ve složení: členové: Vojtěch Josefík, Mgr. Roman Lebloch, Ing. Jiří Šustek, náhradníci: Ing. Michael Jahoda, Ing. Karel Zicha, Zdeněk Linhart a hodnotící komisi na dodavatele stavby Cyklostezka Luhačovice – Biskupice ve složení: členové: Vojtěch Josefík, Mgr. Roman

Lebloch, Ing. Vladislav Běhuněk, Ing. Martin Plášek, Ing. Jiří Šustek, náhradníci: Mgr. Marek Nesázal, Ing. Iva Vavřysová, Ing. Michael Jahoda, Ing. Jiří Eischmann, Zdeněk Konečný.

RML doporučila ZML zrealizovat klimatizaci v hlavním sále MěDK Elektra v roce 2009.

RML doporučila ZML vzít na vědomí závěrečný účet za rok 2008 Regionu Zlínsko.

Sanace sesuvu svahu u lázeňských garáží v Luhačovicích

Zlínský kraj

Při realizaci výstavby parkoviště u lázeňských garáží došlo k nestandardnímu hlubinnému sesuvu. Na sanaci tohoto sesuvu, spočívající v provedení odvodňovacích horizontálních vrtů, v zatěsnění povrchových trhlin do hloubky 50 až 100 cm jímlem a stavbě opěrné zdi založené na vrtných pilotách a mikropilotách do hloubky cca 7–12m, byly použity finanční prostředky z dotace Zlínského kraje v celkové výši 11 971 382 Kč.

Zdeněk Linhart

Je to důstojné

Nevím, kolik je to let, co jsem vedla nelitostný boj za uchránění sochy u radnice. Byl to boj o účtu k padlým, ale také boj s lidskou nekulturností. Boj plný urážek. Naštěstí jsem těchto bojů v životě vedla hodně, proto jsem to ve zdraví ustála a socha chráněná ústavou zůstala na místě. Zůstala, ale co dál? Bylo třeba ji zrenovovat. Hlavní byly peníze. Nezbylo než štřílet ze zálohy, ale to už je pryč. Luhačovicke náměstí je pěkné a důstojné. Předností sochy je, že je umístěna na správném místě. Krásně komponuje s funkcionalistickou radnicí a poštou. Je málo soch, které vypoovídají mlčky. Není tu ani jedno slovo, ale desky na podstavci řeknou vše. Je sice vytvořena v soc. realizmu, ale přiměřeně, decentně, bez politizování. Je to jen radost a dík. Možná, že jsou zapotřebí drobné terénní úpravy, ale to je už maličkost. Luhačovice už teď mají náměstí, které svědčí o kultuře a důstojnosti obyvatel.

dr. Ludmila Loschková

Školní oběd = součást zdravého jídelníčku dítěte

Školní jídelna je součástí základní školy a zabezpečuje stravování žáků při jejich pobytu ve škole.

Při přípravě obědů se řídíme „Recepturami pro školní stravování“, 3× týdně zařazujeme druhé jídlo na výběr, většinou se jedná o zeleninové, ovocné a luštěninové pokrmy, saláty a ryby tak, aby byly dodržovány stanovené výživové normy.

Seznamujeme děti i s méně známými a krajovými jídlý v rámci Týdne zahraniční kuchyně, zaměřujeme se na Týden zdravé výživy, Den mléka, Den jódu a Den čokolády.

Součástí oběda je polévka, vhodně jsou zařazovány saláty, ovoce, cereální tyčinky, mléčné výrobky.

Denně je podáván nápoj – různé druhy čajů, ovocné nápoje obohacené jódem a mléčné nápoje.

Vaříme moderně, hodné pokrmy se připravuje v konvektomatu, který umožňuje vaření v páře, smažení na minimálním množství tuku a to vše šetrně tak, aby se v potravinách uchovalo co nejvíce vitamínů a minerálů. Máme zaveden funkční kontrolní systém kritických bodů HACCP. Naše kuchařky jsou odborně vzdělané a snahou všech je připravit chutný a zdravý oběd. Šetríme čas hlavně zaměstnaným maminkám, ale i ostatní mohou využít možnosti chutného

a zdravého stravování pro své dítě. Dotovaná cena oběda dle věku dítěte je v naší ŠJ od 19 do 21 Kč. Kolik stojí pouze svačina vašeho dítěte?

Za minimální cenu získá vaše dítě kompletní, plnohodnotný a čerstvě uvařený oběd. Naši výživoví experti tvrdí, že školní jídelny hrají zásadní roli při tvorbě stravovacích návyků dětí, které si odnášejí do dospělosti. Moderní čipový systém umožňuje objednávání na celý týden nebo jen na určité dny podle rozvrhu. Proč nepřihlásit vaše dítě na obědy? Budeme se těšit na nové čtvrtáky a děti z okolních obcí, které nastupují do vyšších ročníků luhačovické školy.

Danuše Kotišová

Výstavba krytého bazénu v Luhačovicích

Dne 9. 9. 2009 v 11.30 hodin proběhne slavnostní poklepání základního kamene k výstavbě nového krytého bazénu v ulici Solné v Luhačovicích a bude podepsána smlouva o dotaci na tuto největší investici veřejného rozpočtu ve městě.

Přímo ve středu lázeňského města, za městským úřadem a novým parkovištěm, je situován letní koupaliště. Vzhledem k tomu, že pochází z 30. let minulého století a naposled se razantně opravovalo asi před pětadvaceti lety, je jeho stav úměrný stáří.

V září začne výstavba nového krytého bazénu na současném místě letní plovárny. Zkušební provoz by měl být zahájen v listopadu 2010. Hlavní plavecký bazén bude dlouhý 25 metrů a nabídne plavání ve čtyřech dráhách. Vedle bude zážitkový bazén s různými vodními lákadly. Nutnost výstavby nové atrakce je žádaná obyvateli i návštěvníky města, jak potvrdil dotazníkový průzkum. Ti se totiž zatím mohou za nepříznivého počasí koupat pouze v malých bazénech, které jsou v lázeňských hotelích, nebo v 12 km vzdáleném aquaparku Delfin v Uherském Brodě.

Město Luhačovice získalo na stavbu krytého bazénu dotaci z Regionálního operačního programu ve výši 82 milionů korun a zbytek uvolní ze svého rozpočtu. Celková hodnota díla bude činit 120 milionů korun (bez DPH).

Po poklepání základního kamene bude podepsána smlouva o dotaci na městském úřadě ve velké zasedací místnosti za přítomnosti hejtmána Olomouckého kraje Martina Tesaříka a hejtmána Zlínského kraje Stanislava Mišáka i dodavatele díla firmy Tchas Ostrava a projekční kanceláře Uposs Luhačovice.

Regina Bittová

Kino Elektra s novým digitálním zvukem a programovou dramaturgií filmových projekcí

Modernizace kina Elektra proběhne od 7. 9. – 18. 9. 2009. Po této modernizaci se budou milovníci filmového plátna těšit z nového zvukového systému Dolby Digital pro reprodukci digitálního 6kanálového zvuku.

Další novinkou kina Elektra budou promítací dny, které budou soustředěny na středy, pátky a soboty. Předprodej vstupenek na filmová představení již probíhá v MIC Luhainfo a ½ hodiny před projekcí v pokladně kina. Ve foyer kina vás budou čekat výstavy, v pokladně kina najdete i malé občerstvení. Při projekcích Filmového klubu bude vždy vylosován jeden divák, který si jako bonus odnese lístek na vyhrazenou akci zdarma.

Dramaturgická sekce Bio Senior je novinkou, která uvede kvalitní i divácky oblíbené filmy světové a domácí kinematografie nejen pro seniory. Filmový cyklus začíná 2. 9. operou La Bohème G. Pucciniho a pokračovat bude každou první středu v měsíci v 18.00 hod. V měsíci říjnu se diváci mohou těšit na

muzikál Mamma Mia!, v listopadu na historický výpravný snímek Jánošík. Kdo by se chtěl stát členem Bio Senior, může si zakoupit legitimaci FK za 20 Kč a se slevou využívat filmové a další vyhrazené kulturní programy pořádané v kině. Nebo bez legitimace zaplatí plné vstupné každý, kdo bude mít o uváděný film v sekci Bio Senior zájem.

Páteční komponované pořady tedy projekce spojené s besedami jsou další programovou novinkou. První komponovaný večer uvedeme 25. 9. v 18.00hod. Velmi zajímavý a úsměvný film *Tři dni na Měsíci* se uskuteční s besedou za účasti režiséra Michala Matulíka. Film se odehrává ve Zlíně, kdy skupina školáků letí na Měsíc pomocí stratosférického letadla pana Bati. 20. 11. vás čeká film *Klíček*, jehož tvůrci důsledně studovali historické prameny, a přímo na natáčení se podíleli i bývalí političtí vězni z padesátých let, mimo jiné trenér Ěmila Zátopka Jan Haluza, který bude hostem besedy po projekci filmu.

Skaut má holá kolena, film režiséra Břetislava Rychlíka, je úžasným dokumentem o smutném konci skautingu s přetvarováním na pionýrskou organizaci. O doprovodný program se postarají junáci z Luhačovic a Pozlovic.

Celovečerní dokumentární film *René* o 20 letech autentického osudu českého kriminálního 2. 10. otevře **dokumentární cyklus filmů**. Režisérka Helena Třeštíková, která získala jako první český dokumentarista cenu Evropské filmové akademie za tento časosběrný snímek. Cyklus se budeme vždy snažit podpořit účastí filmu či samotného režiséra. Nyní nám přislíbil účast hlavní protagonista filmu *René* Plášil. Budete-li chtít poznat osobnost režiséra Miloše Formana, pak navštivte dokument pod názvem *Miloš Forman: Co tě nezabije...*

Samozřejmě **Filmásek** patří již k našemu klasickému repertoáru. V tomto případě nebudou chybět projekce 3D, rodinné filmy, filmy pro nejmenší, české klasické pohádky a divadelní představení. Navázali jsme spoluprací s DDM, který otevře nový zájmový kroužek zabývající se filmem, a všim co je s filmařinou spojené jak po stránce výtvarné, vzdělávací nebo zájmové. Zájmový kroužek bude svou činnost prezentovat doprovodnými programy Filmásku.

Filmový klub Třetí oko, jehož podzimní cyklus zahájíme filmovou klasikou, nýmým snímkem z roku 1922, *Upír Nosferatu*, filmovou lahůdkou německého expresionismu, ze které vychází většina novodobých hororů. Podzimní kolekci dále doplní **filmovým návratem** - velmi sugestivní film *Vera Drake* zabývající se problematikou nelegálních interrupcí.

Celý půlroční cyklus bude věnován současným renomovaným tvůrcům nezávislého filmu, jejichž tvorba si získala spoustu filmových nadšenců, a věříme, že zaujmou i vás. Nabídka se bude týkat toho nejlepšího z letošního MFF Cannes a MFF Karlovy Vary.

Co tedy uvidíme: poslední snímek charismatického španělského režiséra Pedra Almodóvara *Rozervaná* objevi, *Hranice ovládnutí* - film Jima Jarmusche, respektovaného amerického filmového mága. Quentin Tarantino je dnes málem obchodní značka a jeho Hanební pachtání nás zavedou do epicentra 2. světové války - Brad Pitt v čele partičky Židů řádící v okupované Francii má před sebou nelehký úkol - zlikvidovat vysoké německé pohlaví.

Představovat režiséra Terryho Gilliamu, exčlena legendární recesistické skupiny Monty Python, je asi zbytečné, film *Imaginarium dr. Parnasse* určité nabídky neobvyklou podívanou. Příznivci balkánských filmů si přijdou na své v obnovené premiéře snímku *Dům k pověšení* Emira Kusturici - cikánský epos s podmanivými rytmy skladatele G. Gregoviče.

Na závěr roku v době adventní nabídneme opět jeden **filmový návrat** - klasiku a jedno z nejlepších filmových zpracování Nového zákona režiséra P. P. Pasoliniho *Evangelium svatého Matouše*.

Kdo by se chtěl stát novým členem Filmového klubu Třetí oko, může si zakoupit legitimaci FK za 20 Kč a se slevou využívat filmové a další vyhrazené kulturní programy pořádané v kině.

Tedy nezbyvá nic jiného než si vybrat ten svůj film, přijít do kina a vychutnat si nový zvuk, který vám umocní filmový zážitek.

Příjemné kulturní zážitky Vám všem přeje

*Mgr. Zbyněk Lekeš,
předseda FK Třetí oko, a Regina Bittová*

Docela malá radost z dávání

Velitel českého kontingentu, dlouhodobě působícího v Libérii na mírové misi pod Organizací spojených národů, Jaromír Kulha přišel s nápadem uspořádat sbírku pro místní sirotčinec. Jedná se o oblast západní Afriky, kde je typický prales s bažinami a tropickými rostlinami. Celá země má za sebou patnáct let občanské války, která skončila v roce 2003. Od té doby probíhá rekonstrukce a reforma celé země. Sirotčinec leží asi 30 kilometrů od stanoviště mise a je podporován pouze jedinou nevládní organizací.

„Napadlo nás posbírat pár hraček a školních potřeb od známých. Protože ty děti tam nemají skoro nic. Je tam absolutní nedostatek všeho. Vlastně jsou závislé jenom na tom, co jim kdo dá,“ vysvětlil Jaromír Kulha, spoluorganizátor sbírky.

„Když přišel e-mail s žádostí o pomoc při sbírce věcí pro liberijský sirotčinec v městečku Ganta, nebylo pochyb, že se alespoň pár lidí ochotně zapojí a koupí nové nebo jen přinese starší hračky a tolik potřebné školní pomůcky,“ vysvětlila Gábina Gergelová, koordinátorka sbírky.

Nakonec se informace rozšířila natolik, že se sešlo množství věcí, které dalece převyšují možnosti jednorázového leteckého limitu pro jednu osobu, váhu zavazadla max. 40 kg. Proto se transport rozdělil na tři části a věnované dárky se postupně všechny dostanou na místo určení. Tam budou pořízeny fotografie a konkrétním osobám, jež přispěly darem, pak elektronicky posláno pár fotek s komentářem.

„Nechtěli jsme peníze, protože také nemáme rádi, když nás někdo žádá o finance. Proto jsme chtěli pouze drobnosti k užítku. My sami přispíváme finančně z vlastních fondů přímo na místě,“ dodává sympatický Jaromír.

V prvé řadě patří díky jednak individuálním dárcům z řad Luhačovických, dokonce i dvěma přespolním, zvláště Katka Surá zajistila od firmy DÍTIPO UB větší množství psacích a kreslicích potřeb, omalováněk, pexes, které stačily naplnit větší krabici. No a to nejlepší na konec. ZŠ Luhačovice se do této nadstandardní aktivity, i přes finiš na konci školního roku, pustila s maximálním nasazením a více než polovinu celé sbírky zajistila prostřednictvím svých žáků a některých učitelů právě ona. Sběrka končí. Díky všem.

Gabriela Gergelová, Olga Skovajsová

MěDK připravil v Galerii Elektra výstavy mladých autorů

Měkký design

Prodejní výstava od 1. 9. do 13. 9. současného textilního designu bude zahájena vernisáží v úterý 1. 9. v 17.00hod.

Bytové i módní doplňky budou veřejnosti představeny výtvarnicí Mgr. Art. Annou Gabrheleovou, která prezentuje své výrobky pod autorskou značkou Vitamin. Mladá autorka v současné době žije v Luhačovicích, kde také navrhla a realizovala interiér a logo cykloobchodu BI & FU (Stanislav Duháň) a externě spolupracovala i s mminteriérem.

Ohne Titel

19. 9. v 15.00 hod. se bude konat vernisáž výstavy zlínské výtvarné skupiny Ohne Titel, která potrvá do 4. 11. 2009. Umělecká díla nám představí členové výtvarné skupiny: **Lubomír Jarcovják**, který se věnuje grafice, práci s papírem a knižní vazbě. Samostatně vystavuje od roku 1986 v Čechách i v zahraničí. Získal cenu Grand Prix na Biennale české grafiky, čestné uznání na Trienále umělecké knižní vazby a čestné uznání na výstavě Grafika. **Ivo Sedláček** se věnuje malbě, kresbě a tvorbě objektů. Samostatně vystavuje od roku 1984 doma i v zahraničí, zastoupen je v domácích i zahraničních sbírkách. V letech 1986–1998 byl kurátorem výstav současného umění ve Státní galerii ve Zlíně. Stál u zrodu kulturního časopisu Prostor Zlín. **René Hábl** se

věnuje malbě, příležitostně grafice a sochařství. Vystavuje od roku 1988. **Pavel Preisner**, malíř, člen sdružení ROMAN. Vydal básnické sbírky. Ilustroval knihy. **Radim Hanke** se věnuje sochařství, kresbě a grafice. Samostatně vystavuje od roku 1989.

Zdeněk Macháček, grafik, malíř, kreslíř, fotograf, se zabývá grafickým designem. V této oblasti vytvořil několik set samostatných realizací, z nichž některé získaly zdejší i mezinárodní ocenění. **Zdeněk Gajdoš** vytváří papírové objekty z materiálů, které nejsou náhodně voleny, je to jakási recyklace povznášející přírodní a člověkem vytvořené produkty do oblasti výtvarného umění. Vystavuje od roku 1991. Srdečně vás zveme.

Regina Bittová

Sbírka obětím povodní

Charita Svaté rodiny Luhačovice se připojila ke sbírce obětím povodní v České republice. Pokladničky byly umístěny v kostele sv. Martina a v Luhainfo v Luhačovicích a dále v kostele sv. Martina a v Pozlovicích. Velmi děkujeme všem, kteří byli do sbírání finančních prostředků zapojeni. Celkově byla do pokladniček a na sběrací listiny za necelý měsíc vybrána částka 57 715 Kč. Vybrané prostředky budou sloužit pro obnovu zničených obydlí, a to především lidem v sociální tísni.

Nadále je možno zasílat finance prostřednictvím účtu u České spořitelny 22770022/0800 – variabilní symbol 906 nebo přispět zasláním DMS VELEHRAD na číslo 87777.

Všem lidem, kterým není osud lidí postižených záplavami lhostejný, za jejich upřímnou pomoc mnohokrát děkujeme!

L. Semelová

Denní stacionář Luhačovice zlepšil vybavení denní místnosti díky Nadaci Olgy Havlové a Nadaci Divoké husy

Charita Svaté rodiny Luhačovice pořídila v roce 2009 z nadačního příspěvku Nadace Olgy Havlové ve výši 20 000 Kč nový nábytek do denní místnosti stacionáře. Jsme velmi rádi, že jsme starší nábytek mohli vyměnit za nové účelné skřínky, které zase zlepší pohodlí našich uživatelů. Na podzim loňského roku se nám také podařilo zdvojnásobit výtěžek koncertu pro Charitu, především díky Nadaci Divoké husy. Částka činila 20 882 Kč, z těchto finančních prostředků jsme pořídili novou upravenou sedací soupravu.

Denní stacionář slouží především seniorům a zdravotně postiženým, kteří jej mohou navštěvovat již čtvrtým rokem v pracovní dny od 7.00 do 15.30 hod.

Díky těmto účelovým darům můžeme i přes finanční krizi alespoň částečně zlepšovat vybavení našeho zařízení. Za podporu oběma nadacím velmi děkujeme.

L. Semelová

Nové služby v Luhačovicích

Kadeřnictví

Dámské, pánské, dětské kadeřnictví Natálie Vítkové je otevřeno na ulici Branka č. 155, tel.: 776 196 722.

Obchod se sýry - Chessy

Sýry převážně z Holandska, Švýcarska, Itálie a Bulharska na Masarykově ulici č. 901.

Centrum zdraví

Nabízí energetickou diagnostiku organismu, poradenství, počítačové vyšetření chodidel aj., Masarykova ulice 287, Eva Káráská tel.: 737 307 256.

Mistrovská utkání FK Luhačovice - podzim 2009

MUŽI Krajský přebor					
Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
14.	St 2. 9.	V	17.00	14.45	Bystřice pod Hostýnem
5.	So 5. 9.	V	16.30	14.30	Ostrožská Nová Ves
6.	Ne 13. 9.	D	10.15		Velké Karlovice
7.	Ne 20. 9.	V	16.00	13.30	Morkovice
8.	Ne 27. 9.	D	10.15		1. FC Valašský
9.	So 3. 10.	V	15.30	14.00	Slušovice

MUŽI "B" III. třída - skupina B					
Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
5.	Ne 6. 9.	V	16.30	x	Návojná
6.	So 12. 9.	D	16.00	x	Štítina nad Vlčí B
7.	Ne 20. 9.	V	16.00	x	Vysoké Pole
8.	So 26. 9.	D	15.30	x	Mirošov
9.	Ne 4. 10.	V	15.30	x	Pozlovice

DOROST Krajská soutěž					
Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
5.	So 5. 9.	V	14.15	12.30	Uh. Ostroh
6.	So 12. 9.	D	10.00		Havříce
7.	Ne 20. 9.	V	13.45	12.30	Újezdec
8.	Ne 27. 9.	V	12.30	10.15	Rataje
9.	So 3. 10.	D			Prakšice

ŽÁCI STARŠÍ A MLADŠÍ Krajská soutěž sk.					
Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
3.	So 5. 9.	D	9.30 11.15	x	Uh. Ostroh
4.	Ne 13. 9.	V	9.30 11.15	7.45	Boršice
5.	So 19. 9.	D	9.30 11.15	x	Napajedla
6.	So 26. 9.	V			D. Němčič*1
7.	So 3. 10.	D	9.30 11.15	x	Morkovice

PŘÍPRAVKA Okresní přebor					
Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
4.	Pá 11. 9.	V	16.00	15.00	Vizovice
5.	Po 14. 9.	D	16.00	x	Štípa
6.	St 23. 9.	V	16.00	15.00	Veselá
7.	Po 28. 9.	D	16.00	x	Slušovice A
8.	So 9. 10.	V	16.30	15.00	Jaroslavice

Zápis do kroužků DDM Luhačovice

Od 1. září 2009 opět zapisujeme do kroužků a zájmových činností na školní rok 2009/2010. Nabídku a přihlášky obdržíte v DDM Luhačovice během měsíce září, dále bude zveřejněna v průběhu měsíce září na stránkách DDM Luhačovice, na nástěnkách DDM Luhačovice, rozdána dětem ve školách. Zápis bude probíhat i v základních školách. Jak jistě už víte, některé ze zájmových kroužků jsou také pro dospělé, s přihlášním neváhejte, zájmové kroužky mají stanoven počet možných členů a to zejména z prostorových či bezpečnostních důvodů. Přihlásit se můžete osobně v DDM, aktuální přihláška bude k dispozici také na webových stránkách. Především se můžete přihlásit také telefonicky a přihlášku si vyzvednout později.

Během roku vám nabízíme: pravidelné činnosti – zájmové kroužky, kluby, děletrvající kurzy nejrušnějšího zaměření – pohybové, sportovní, taneční, rukodělné, výtvarné, společenské, vzdělávací, přírodovědné aktivity, příležitostné činnosti – tradiční akce i nové programy během školního roku, spontánní činnosti – na zájmovou činnost si můžete počkat, zahrát si, pobavit se, popovídat si se svými vrstevníky i s lidmi, na které prostě odpoledne natreťte, táborové činnosti – aktivity pohybového i nepohybového charakteru zejména v době školních prázdnin,

Tuto nabídku rádi přizpůsobíme vašim zájmům, námětům i požadavkům.

Informace můžete získat: www.ddmluhaovice.cz, tel.: 577 131 686, 577 131 687, osobní návštěvou Domu dětí a mládeže Luhačovice, rádi vám poradíme při výběru vhodné zájmové činnosti.

Přihlášení je velmi snadné, stačí vybrat pro děti i pro sebe vhodnou aktivitu, vyzvednout a vyplnit přihlášku a vše odevzdat v DDM do 31. 10. 2009.

Co připravujeme:

První polovina září / seznamovací akce pro třídní kolektivy 6. tříd ZŠ Luhačovice, zápis do zájmových kroužků i akcí v ZŠ, MŠ, v DDM s rozdávaním informativních letáček.

Sobota 5. 9. 2009 dopoledne / Prožitky v přírodě, Dětské rybářské závody / rybaření spojené s lanovými aktivitami ve spolupráci s Rybářským svazem Luhačovského Zálesí podpořené Nadací Děti-kultura-sport Uherské Hradiště.

Během týdne od 16. do 22. 9. 2009 Evropský týden mobility v našem městě.

Během těchto akcí mají města i lidé, kteří v nich žijí, příležitost ukázat, jakým způsobem řeší otázky životního prostředí. Představitelé místních samospráv mohou jeden den v roce (22. září) představit svá města v jiném světle a podniknout klíčové kroky, jejichž hlavním cílem je omezit automobilovou dopravu v některých částech města, podpořit využívání dopravy hromadnými dopravními prostředky a zvýšit povědomí o dopadech různých způsobů dopravy na životní prostředí.

Během Týdne mobility bude probíhat současně několik akcí na různých místech našeho města.

Akce jsou připravovány nejen pro žáky ZŠ a děti MŠ, ale také pro veřejnost. Spolupracovat bude mnoho subjektů i jednotlivců.

Můžete se těšit mimo jiné na:

Pondělí 21. 9. Výstava modelového kolejíště železničních modelářů / Sokolovna.

Sobota 19. 9. 14.00-16.30 hod. / *Cyklozávody na přehradě (závody na kole, kolečkových bruslích, koloběžce) pro všechny věkové kategorie.*

Neděle 20. 9. Výlet vlakovou soupravou řady 814-914 Regionova po trase Zlín – Otrokovice – Uherský Brod – Luhačovice – Brumov, odjezd vlaku ze Zlína v 9.15 hod., příjezd vlaku do Luhačovic v 10.50 hod. - pro veřejnost program za zvýhodněných podmínek, spojený s prohlídkou města Luhačovice, návštěvou muzea a návštěvou výstavy železničních modelů v Sokolovně, odjezd vlaku z Luhačovic do Brumova v 16.42 hod. (vlak vysílají České dráhy, a.s.).

Úterý 22. 9. od 7.00 do 8.30 hod. / **Setkání cyklistů a chodců u radnice** (pro všechny nadšence, kteří akci

podpoří tím, že přijedou na kole nebo přijdou pěšky mezi 7.00-8.00 hod. k radnici – popovídání s představiteli města, předání informací o cílech akcí organizovaných v rámci Týdne mobility v Luhačovicích a odměňování všech, kteří účasti akcí podpořili, 5 věcných odměn pro první z nich).

Úterý 22. 9. dopoledne / Seniori v knihovně (přednáška, měření tlaku, odběr – glykémie zdarma, měření cholesterolu pro prvních 50 lidí zdarma, přednáška Nordic walking s následnou odpolední turistickou vycházkou).

Úterý 22. 9. v 10 hod. / Ukázka dopravní nehody a činnosti složek IZS / Ulice Nábřeží (hasiči, záchránka, policie)

Na nebezpečných místech u silnice ve městě i jeho nejbližším okolí budou umístěny billboardy vyrobené žáky ZŠ Luhačovice. Budou to černé siluety s upozorněním pro řidiče „Dej nohu z plynu“, „Přechod se smrtelným zraněním“ a se statistikou o počtu lidí, kteří v roce 2008 zemřeli na silnicích.

Podpořte tyto aktivity svou účastí na jednotlivých akcích a také tím, že například 22. 9. NECHÁTE AUTO DOMA a vyrazíte pěšky nebo na kole nebo využijete jiného hromadného dopravního prostředku. Vždyť přirozenější je chůze pěšky, zdravější je jízda na kole. Bližší informace o připravovaných akcích najdete včas na plakátech, na webových stránkách DDM Luhačovice, na vyžádání vám je zašleme také na vaši emailovou adresu.

Eva Tomalová, ředitelka DDM Luhačovice

Futsalová podívaná na Radostově

V uplynulých dnech zažily Luhačovice velký futsalový svátek. Na palubovce SC Radostova se utkali futsalisté belgického týmu Di Meglio Magic Dour s Brnem, Kroměříží a slovenskou Bratislavou. 21členný vítěz letošního národního poháru Belgie s třemi brazilskými hráči a několika belgickými reprezentanty Magic Dour předváděl velmi svižnou a technickou sálovou kopanou.

„Vybrali jsme si Luhačovice hlavně proto, že se nám líbil celý tento komplex a celé okolí haly, kde probíhá příprava. A také musím říci, že jsme byli velmi krásně přivítáni Tomášem Mejzlíkem (ředitel SC Radostova), který se o nás velmi dobře stará a snaží se hráčům poskytnout všechno, co potřebují na tréninky i zápasy,“ uvedl Manu Maiolino, belgický trenér týmu Magic Dour.

Výsledky:

Magic Dour – Tango Brno 3:3

Magic Dour – Vokno Kroměříž 4:3

Magic Dour – Slov-matic Bratislava 4:4

Olga Skovajsová

Cestovní ruch a Městské turistické a informační centrum

Služeb Městského turistického a informačního centra využilo v období prázdnin v červenci a srpnu celkem 22 754 klientů, denní návštěvnost v průměru činila 367 osob, které většinou požadovaly všeobecné informace o městě, turistice, výletech do okolí, informace o dopravě, možnostech ubytování, informace o kulturních akcích, prodej suvenýrů, pohlednic i domácích produktů.

Pravidelných prohlídek města s průvodcem se zúčastnilo 150 osob, výletů do okolí bylo uskutečněno 40. Předprodeje autovláčky využilo 1 900 osob, ubytování v soukromí 120 osob a zajištění ubytování v hotelech a penzionech 50 osob.

Letošní horkou novinkou se stala exkurze do provozu společnosti Vincentka, a. s., která se shledala s velkým zájmem návštěvníků města i domácích obyvatel. Další novinka byla určena pro návštěvníky, kteří k nám přijeli poprvé – prohlídka města pro začátečníky s nabídkou typů kam za kulturou, relaxací, zážitky, kde se dobře najíst aj. Výborně se také osvědčil předprodej vstupenek v MIC do kina Elektra a prodej produktů Vincentky, a. s.

Regina Bittová

Společenská kronika

Narození

Vilém Zmolk Luhačovice 652
Daniel Kubík Luhačovice 873
Rodičům srdečně blahopřejeme.

Sňatky

Zdeněk Gahura a Ludmila Kudláčková,
Luhačovice 59
Blahopřejeme.

Výročí narození

Aněžka Martincová	Řetechov 23	85 let
Milada Melkusová	Luhačovice 890	80 let
Vlasta Ležová	Luhačovice 93	89 let
Jiří Semela	Luhačovice 363	85 let
Alois Kudláček	Luhačovice 733	85 let
Božena Lukášová	Luhačovice 783	87 let
Karel Plášek	Luhačovice 672	86 let
Jaroslav Záhorovský	Luhačovice 459	80 let
Jiljí Kudláček	Kladná Žilín 87	86 let
Marie Dostálková	Luhačovice 921	80 let

Přijměte naši srdečnou gratulaci.

Úmrtí

Vítězslav Kusák	Polichno 9	81 let
Miloslav Čermák	Luhačovice 52	67 let
Aněžka Černá	Luhačovice 380	94 let
Blanka Mudráková	Luhačovice 860	82 let
Eduard Kubánek	Luhačovice 618	67 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Pokud nemáte zájem o zveřejnění ve společenské kronice, sdělte to prosím do redakce LN, tel.: 577 133 980 nebo na matriku MěÚ Luhačovice.

Vzpomínka

Dne 25. září uplyne 5 let,
co nás navždy opustil pan
Ing. Antonín Kalaš.
S láskou a úctou vzpomíná
manželka Věra.



*Děkují za tichou vzpomínku všem,
kdo jste jej znali.*

Vzpomínka

*Kdo ji znal, vzpomene,
kdo měl rád, nezapomene.*

Dne 15. září vzpomene
1 rok od úmrtí naší milé
maminky a babičky
paní Danuše Vymětalové.



S láskou vzpomínají snacha Růža Vymětalová
s rodinou.

KRONIKA

*Vyprávění z obecní kroniky nám ukazuje, jak
vypadaly Luhačovice v minulosti. Záměrně jsou
některé názvy zachovány v původní podobě.*

Za Marií Kučerovou, členkou obec. zastupitelstva

Dne 2. února 1934 zemřela ve Vinohradské nemocnici v Praze Marie Kučerová, vdova po lázeňském lékaři, členka obecního zastupitelstva v Luhačovicích. Narodila se 28. září 1870 ve Velkém Meziříčí, kde její otec byl obchodníkem. Provádla se za doktora Arnolda Kučery a s ním se dostala do

Luhačovic, kde její muž přijal místo obvodního lékaře. Později opustili na čas Luhačovice a odstěhovali se do Teplic u Hranic, z Teplic odešli do německého Meranu v Tyrolsku, kde však dlouho nepobyli, neboť mladý český lékař neměl zde úspěchu, ježto dával příliš najevo své české smýšlení. Vrátili se do Luhačovic, v nichž se svou neúnavnou pílí dopracovali skvělých úspěchů. Její luhačovský pensionát (ve Slavii) dobře prosperoval, i po smrti jejího muže, pensionát byl její chloubou, neboť všichni staří hosté – a byly mezi nimi i osoby známé z českého veřejného života – vždy se k ní vraceli. Po převratu se zúčastnila i veřejného života: byla členkou výboru Družstva pro postavení sokolovny v Luhačovicích, místostarostkou Sokola, předsedkyní jeho sociálního odboru, členkou Ochrany matek a dětí, členkou výboru Musejní společnosti, členkou obecního zastupitelstva, v jednom období i obecní rady (za národní demokracii). Byla štedrou podporovatelkou jmenovaných i jiných spolků. Koncem ledna 1934 odjela do Prahy, kde se v anglické koleji chtěla zdokonalit v anglickém jazyce. V koleji náhle onemocněla a na radu dr. Jindřicha Svobody, lázeňského lékaře v Luhačovicích (v zimě ordinuje v Praze), byla odvezena na interní oddělení docenta dr. Vanýska ve Vinohradské nemocnici; zde zemřela na ordem plic (prosáknutí plic serosní tekutinou z krve). Byla převezena do Velkého Meziříčí, kde se konal pohřeb ve středu 7. února 1934 z farního kostela na tamější hřbitov. Průvod, jehož se zúčastnilo velké množství občanstva, se ubíral kolem jejího rodného domu a Sokolského domu, z něhož vlál smuteční prapor. Sokolská jednota v Luhačovicích vyslala k pohřbu své místostarostky čtyřčlennou deputaci: J. Šimanovou, M. Šebestíkovou, dr. Vl. Valu a J. Zatloukala. Po zapění sboru Anděl lásky se rozloučil s Marií Kučerovou odb. uč. J. Zatloukal za sokolskou jednotu, obecní zastupitelstvo i Musejní společnost a učitelka J. Šimanová pronesla poslední pozdrav za sokolské ženy. Již za značného šera odcházeli účastníci pohřbu ze hřbitova, na němž před 13 lety byl pochován manžel Marie Kučerové a kde je pohřben i bratr básníka Svatopluka Čecha, Vladimír Čech, starosta města Velkého Meziříčí, spisovatel a redaktor Květa, a též manželé Pičmanovi, zakladatelé škol Světla, které se těší dobré pověsti nejen na Moravě, ale i v jiných zemích naší republiky. Marie Kučerová odkázala větší část svého jmění svým příbuzným. Kromě toho učinila tyto veřejné odkazy v úhrnné částce 70 000 Kč:

Ústřední matici školské v Praze 15 000 Kč,
Brněnské matici školské 10 000 Kč, Masarykovu fondu v Luhačovicích 10 000 Kč, Sokolu v Luhačovicích 10 000 Kč, Musejní společnosti v Luhačovicích 10 000 Kč, chudým obce Luhačovic 2 000 Kč, na pomník padlým v Luhačovicích 5 000 Kč, Farnímu úřadu v Luhačovicích 5 000 Kč, chudým města Velkého Meziříčí 3 000 Kč. Podle závěti Marie Kučerové se použije zbytku jejího jmění na postavení pomníku prvnímu čs. ministru financí dr. Aloisi Rašínovi před poštovní budovou v Luhačovicích. Na pomníku má být podle přání Marie Kučerové tento nápis:

Prvnímu geniálnímu čs. ministru financí dr. Aloisi Rašínovi na památku svého v hluboké ctě
chotě MUDr. Arnolda Kučery věnuje Marie Kučerová.

(V roce 1928 darovala Marie Kučerová sokolské jednotě v Luhačovicích rovněž 10 000 Kč. Část knihovny M. Kučerové dostala obecní a sokolská knihovna – většinou knihy ruských klasiků – několik umělých knih a mnoho úplných ročníků uměleckých časopisů dostaly knihovny učitelských sborů školy obecní, měšťanské a pokračovací školy živnostenské.)

Amandka a Aloiska – žert o jednom dějství



Lékař Zikmund Janke působil v Luhačovicích od roku 1902 každé léto jako odborný lázeňský lékař. Ordinaci měl v Myslívě u Jurkovičova domu. Byl propagátorem zdejších lázní. Spolu s Marií Calmou založil a vydával první český lázeňský časopis Luhačovské listy lázeňské. Mimo svoji literární činnost byl vynikajícím zpěvákem, hudebníkem a divadelníkem. Byl jedním ze zakladatelů Lázeňského divadla, ve kterém hrál, režíroval i jej vedl. Psal divadelní hry v letech 1909-1911. K Luhačovicím se vztahuje jeho divadelní hra Amandka a Aloiska (1909), kterou věnoval všem čtenářům a přátelům Luhačovic. Každou sezonu touto žertovnou hrou bavil a rozveseloval lázeňské hosty.

Tato divadelní hra byla uložena ve Státním okresním archivu Zlín na Klečevce bezmála 100 let. Amatérský divadelní soubor ProLiDi (Provodovské lidové divadlo) hru oprášil a bude uvedena 27. 9. v sále kina Elektra v 19.00 hodin.

Vyhlášení výsledků celostátního kola soutěže VESNICE ROKU 2009

V letošním roce byl vyhlášen již 15. ročník soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. Oficiální podepsání a vyhlášení podmínek soutěže Vesnice roku 2009 proběhlo na Dni malých obcí v Praze dne 10. března 2009.

Vyhlašovatelé soutěže jsou Ministerstvo pro místní rozvoj, Spolek pro obnovu venkova ČR, Svaz měst a obcí ČR a Ministerstvo zemědělství.

Spoluvyhlašovatelé soutěže jsou Kancelář prezidenta republiky, Ministerstvo kultury, Ministerstvo životního prostředí, Společnost pro zahraniční a krajinářskou tvorbu, Svaz knihovníků a informačních pracovníků, Folklorní sdružení ČR a Sdružení místních samospráv ČR.

Cílem soutěže je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zdůraznit rozmanitost a pestrost uskutečňování programů obnovy obcí a upozornit širokou veřejnost na význam venkova. Idea soutěže inspiruje, vybízí k následování a přispívá k vytváření podmínek pro zvyšování kvality života na venkově. Soutěž je také příležitostí ke zviditelnění venkova a důkazem toho, že aktivní účast občanů na obnově a rozvoji své obce přináší konkrétní výsledky.

Soutěže se mohou zúčastnit obce vesnického charakteru, které mají maximálně 5 250 obyvatel a které mají zpracovaný vlastní strategický dokument zabývající se rozvojem obce, program obnovy vesnice nebo program rozvoje svého územního obvodu. Soutěž je organizována ve dvou kolech – krajském a celostátním.

Hodnocení krajských kol se konalo v průběhu května a června 2009. Výsledky krajských kol jsou k dispozici na webových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj www.mmr.cz. Do celostátního kola postoupily vítězné obce z 13 krajů ČR. Celostátní hodnotitelská komise tyto obce navštíví v termínu od 31. 8. do 6. 9. 2009.

Výsledky soutěže Vesnice roku 2009 budou vyhlášeny 12. září 2009 u příležitosti konání XVII. Mezinárodního festivalu dětských folklorních souborů „Písni a tanec – Luhačovice 2009“. Hlavním pořadatelem tohoto festivalu je Folklorní sdružení České republiky, které je rovněž jedním ze spoluvyhlašovatelů soutěže. Mezinárodního festivalu dětských folklorních souborů v Luhačovicích se každoročně účastní dětské folklorní soubory z Čech, Moravy a Slezska, ale také soubory ze zahraničí.

M. Tichá, MMR

PODLAHÁŘSTVÍ REPA

**PARKETY, PLOVOUCÍ PODLAHY, PVC
KORKY, KOBERCE, RENOVACE, ...**

BRUMOVSKÁ 262, VALAŠSKÉ KLOBOUKY

tel./fax: 577 320 196 es logo

mobil: 603 547 944, 603 220 645

www.podlaharstvirepa.cz • www.nejlevnejsipodlahy.cz

Wellness centra nabízí 4-5 míst.
Tel.: 607 707 891



Služby pro Vás

... s námi získáte více času a prostoru

- ☐ vypereme a vyžehlíme prádlo
- ☐ umyjeme okna a dveře
- ☐ vyčistíme koberce a umyjeme podlahy
- ☐ provedeme komplexní úklid domu či bytu – pravidelný i jednorázový
- ☐ pro domácnosti i firmy

Kompletní nabídku našich služeb najdete na
www.sluzbyduha.cz
nebo se informujte na tel.: +420 724 910 607

Ateliér IM připravuje vydání vzácného díla

Antonína Václavíka

TEXTIL V LIDOVÉ TVORBĚ.

V tomto ojedinělém díle jsou soustředěny nejtýpější krojové prvky, kroje a užitkový textil ve výtečných reprodukcích ze 130 obcí a městských krajových oblastí z ČR. Dílo dříve vyšlo pouze v anglickém jazyce. Nyní vychází v češtině a angličtině, doplněné o resumé německé a francouzské. Kniha bude mít formát A4, 384 stran (112 text, 272 obrazová část), předpokládaná cena 400 Kč/kus.

Závazné přihlášky k odběru (obsahující jméno, adresu, kontakt, podpis) je možné odevzdávat v MIC Luhainfo, Masarykova 950, Luhačovice.

Ambulance Estetické Medicíny



Wellness hotel Residence Ambra
zahajuje provoz
ordinace Ambulance ESTETICKÉ
medicíny.

Srdečně Vás zveme
na den otevřených dveří
v neděli dne 6. září 2009
v době od 9 do 18 hodin.

Proběhne prezentace
lékařsko-kosmetických přístrojů
spojená s konzultací a možností využití
veškerých ošetření se
70% slevou.

Bližší informace na tel.:
577 154 105, 733 301 964
www.ambulanceestetickemediciny.cz

UVAŘÍME, CO VÁM CHUTNÁ !

Nabízíme pořádání rodinných oslav
a svatebních hostin
v příjemném prostředí naší restaurace
a salonků.

Tel. kontakt:
577 154 102, 725 774 126

ANTIK & bazar

**PRODEJ A VÝKUP
STAROŽITNÝCH,
SBĚRATELSKÝCH VĚCÍ
A HRAČEK**



prodej: 777 556 590
výkup: 774 456 590

Hradištská 316 (u křižovatky na Zlín), Staré Město

www.bazaruh.cz

Pozvánka na Svatováclavský jarmark

V pořadí již třetí ročník Svatováclavského jarmarku, velké prezentace měst a obcí Zlínska, místních řemeslníků a lidových tvůrců, doplněné o bohatý kulturní program pro celou rodinu, se uskuteční v neděli 27. září 2009 od 13 h na náměstí ve Vizovicích. Cílem akce je především upozornit na atraktivitu našich měst a obcí, které mohou svým potenciálním návštěvníkům poskytnout řadu zajímavých zážitků, a podpořit tak lokální cestovní ruch. Doprovodný kulturní program a další atrakce pak nabídnou kulturně-společenské vyžití pro všechny věkové kategorie.

RSLZ zve na

38. ročník podzimních rybářských závodů mládeže o putovní pohár městyse Pozlovice, které se uskuteční 5. září 2009.

62. ročník podzimních rybářských závodů dospělých rybářů o putovní pohár města Luhačovic, které se uskuteční 12.-13. září 2009.

Předprodej povolenek pro veřejnost je denně od 7⁰⁰-13⁰⁰ na Rybářské chatě.

Provádíme zateplování fasád, obklady, dlažby,
zednické práce, malby, nátěry střech, fasád,
rekonstrukce komínů, rizikové kácení,
výškové práce.
ŠOBÁŇ, tel.: 732 161 532

kam v Luhačovicích

Úterý 1. 9.	19.30
KVĚTY PANÍ OPERETKY	
	Sál MěDK
Středa 2. 9.	19.30
HOUSLOVÝ RECITÁL IVANA ŽENATÉHO	
	Lázeňské divadlo
Neděle 6. 9.	16.00
KOLEGIUM A. DVOŘÁKA (K. K.)	
	Lázeňské náměstí
Úterý 8. 9.	15.00-16.00
NEJEN ŠPERK (výstava)	
	Společenský dům
Středa 9. 9.	19.30
KAREL SEMERÁD / MADAM PIAF	
	Lázeňské divadlo
Čtvrtek 10. 9.	19.00
TANEČNÍ ZÁBAVA / VLČNOVJANKA	
	Sál MěDK
Sobota 19. 9.	19.00
EVA A VAŠEK / SURF	
	Sál MěDK
Pondělí 21. 9.	19.30
DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU ČEHEM KARLEM NĚMCEM	
	Kinosál MěDK
Čtvrtek 24. 9.	19.00
TANEČNÍ ZÁBAVA / STRAŇANKA	
	Sál MěDK
Pátek 25. 9.	19.30
KAREL DAVID & SPOL. / HVĚZDY NA VRBĚ	
	Lázeňské divadlo
Neděle 27. 9.	19.00
ZIKMUND JANKE / VINCENTKA A ALOISKA	
	Kinosál MěDK
Úterý 29. 9.	19.00
KONCERT / SPOLEČNÁ VĚC - TOMÁŠ PFEIFFER	
	Sál MěDK
Středa 30. 9.	19.30
TELEVARIETÉ V OPEŘE	
	Sál MěDK
Středa 30. 9.	19.30
KONCERT VÁŽNÉ HUDBY	
	Lázeňské divadlo
FESTIVAL ČESKO-NĚMECKO-ŽIDOVSKÉ KULTURY DEVĚT BRAN (15. - 20. 9. 2009)	
Úterý 15. 9.	15.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ PETRA NAŠINCE "BRÓDA"	
	Hala Vincentka
Úterý 15. 9.	19.30
JAKUB LHÁŘ / FILM / ZAHÁJENÍ	
	Lázeňské divadlo
Středa 16. 9.	10.00
DLOUHÁ KRÁTKÁ CESTA / FILM / PRO ŠKOLY	
	Kinosál MěDK
Středa 16. 9.	15.00
SOFIINA VOLBA / FILM	
	Lázeňské divadlo
Středa 16. 9.	19.00
ZASTIHLA MNE NOC / FILM	
	Lázeňské divadlo
Středa 16. 9.	21.00
FESTIVALOVÝ KLUB	
	Vinárna Domino
Čtvrtek 17. 9.	10.00
MILADA HORÁKOVÁ / FILM / PRO ŠKOLY	
	Kinosál MěDK

Čtvrtek 17. 9.	15.00
PŘEŽIL JSEM SVOU SMRT / FILM	
	Lázeňské divadlo
Čtvrtek 17. 9.	19.30
DÉMANTY NOCI A SOUSTO / FILM	
	Lázeňské divadlo
Čtvrtek 17. 9.	21.00
FESTIVALOVÝ KLUB	
	Vinárna Domino
Pátek 18. 9.	10.00
ZAPOMENUTÉ TRANSPORTY DO POLSKA / FILM / PRO ŠKOLY	
	Kinosál MěDK
Pátek 18. 9.	15.00
HRADIŠTAN A ALEXANDR SHONERT / KONCERT	
	Lázeňské náměstí
Pátek 18. 9.	19.30
ADRESÁT NEZNÁMÝ / DIVADLO	
	Lázeňské divadlo
Pátek 18. 9.	21.00
FESTIVALOVÝ KLUB	
	Vinárna Domino
Sobota 19. 9.	9.30
ČESKÁ STOPA ADOLFA EICHMANN / FILM	
	Lázeňské divadlo
Sobota 19. 9.	15.00
NESPLNĚNÝ SLIB / FILM	
	Lázeňské divadlo
Sobota 19. 9.	19.30
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ A PŘEDÁNÍ CEN	
	Lázeňské divadlo
Sobota 19. 9.	21.00
FESTIVALOVÝ KLUB	
	Vinárna Domino
Neděle 20. 9.	15.00
DNES VEČER: LOLA BLAU / DIVADLO	
	Lázeňské divadlo



Charita Svaté rodiny

PO, ST, PÁ 9.30 do 11.30,
ČT od 14.30 do 16.00. Vstup 20 Kč
Denní stacionář CHSR, Hradisko 100,
STRAHOV, Holubyho 383

2. 9.	Strahov / zpívanky
3. 9.	Promítání cestopisného filmu MADEIRA
4. 9.	P. František Lizna / Helena Talašová
8. 9.	Burza receptů / vaříme zdravě z pohanky, cizrny a jáhel
9. 9.	Strahov / Cvičení / Leoš Kranz
10. 9.	Výtvarná dílna / bylinkové prostírání
14. 9.	Sváteční slovo / P. Ondřej Horáček
15. 9.	Výlet do Slavičína
16. 9.	Strahov / Sváteční slovo / P. Ondřej Horáček
17. 9.	Výtvarná dílna / panenky pro Unicef
21. 9.	Křížem krázem Ruskem a Asii / Sylva Hossová
23. 9.	Strahov / Zdraví pro třetí věk / Lucie Skládalová
24. 9.	Výtvarná dílna / výroba anděličků
30. 9.	Burza receptů

Další informace mobil: 739 344 052,
pevná linka: 577 132 363

kino Elektra

Středa 2. 9.	18.00
LA BOHÉME (Bio senior)	
Čtvrtek 3. 9.	19.30
LÍBÁŠ JAKO BŮH	
Pátek / Sobota 4. a 5. 9.	17.00
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE	
Středa 9. 9.	19.30
UPÍR NOSFERATU / PROJEKT 100 (FK)	
Pátek 18. 9.	17.00
HANNAH MONTANA	
Sobota 19. 9.	19.30
VENI, VIDI, VICI	
Sobota / Neděle 19. a 20. 9.	17.00
DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ	
Středa 23. 9.	19.00
VERA DRAKE - ŽENA DVOU TVÁŘÍ (FK)	
Pátek 25. 9.	18.00
TŘI DNI NA MĚSÍCI (komponovaný pořad)	
Sobota 26. 9.	19.30
LÍBÁŠ JAKO BŮH	
Středa 30. 9.	19.30
PLECHOVÝ BUBÍNEK (FK)	

www.mdkelektra.cz / tel: 577 132 709
kino.luhacovice@seznam.cz

Prodej vstupenek v MIC Luhainfo a 0,5 hod. před
začátkem na pokladně kinu Elektra Luhačovice.



Spolek aktivních seniorů

2. 9.	Kino – Bio senior / La Bohème / filmová opera G. Pucciniho
	v 18.00 hod.
15. 9.	Výcházka s táborákem, směr Kopanice. Občerstvení s sebou.
	Sraz na nádraží v 16.00 hod.
17. 9.	Celodenní výlet do ZOO Lešná. Odjezd autobusem v 9.00 hod z nádraží.
25. 9.	Evropský týden mobility / Zúčastníme se zdravotního programu včetně měření a následně společně vycházky. Hole s sebou. Čas bude upřesněn. Volejte na tel.: 577 133 595
22. 9.	Kino / komponovaný pořad s besedou / Tři dni na Měsíci
	v 18.00 hod.
27. 9.	Divadelní představení Vincentka a Aloiska. Kino Elektra v 19.00 hod.

Výbor SAS